Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44

EspecificaA§A£o

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA
Aposentadorias, Reserva Remunerada E Reformas
Pensoes
Contratagdo por Tempo Determinado
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigacdes Patronais
Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
SUBTOTAL

TOTAL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA
Contratagdo por Tempo Determinado
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigacoes Patronais
Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
Indenizagdes E Restituicdes Trabalhistas
SUBTOTAL

TOTAL CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA

TOTAL DAS DESPESAS COM PESSOAL
VALOR DA RECEITA CORRENTE LiQUIDA
60% DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
PERCENTUAL APLICADO NO EXERCICIO

PODER LEGISLATIVO

PODER EXECUTIVO

Estado de Minas Gerais
Gastos com Pessoal

Periodo: 09/2016

No MAas

2.640,00
0,00
32.490,53
935.954,40
303.628,25
20.937,72
1.295.650,90
1.295.650,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.295.650,90
2.059.405,49
1.235.643,29
62,91%
0,00%
62,91%

No ExerccAcio

23.760,00
4.165,33
270.494,82
8.330.989,91
2.680.119,77
169.341,17
11.478.871,00
11.478.871,00

73.380,41
529.099,28
145.076,07

11.896,28

2.339,52
761.791,56
761.791,56

12.240.662,56
24.589.855,15
14.753.913,09
49,77%
3,09%
46,68%

Asltimos 12 Meses

33.216,00
7.317,33
270.494,82
11.835.361,86
3.634.127,81
218.783,57
15.999.301,39
15.999.301,39

171.625,06
1.487.097,79
400.629,65
25.691,62
23.019,36
2.108.063,48
2.108.063,48
18.107.364,87
32.656.903,99
19.594.142,39
55,44%
6,45%
48,99%

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

