## Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44

## Estado de Minas Gerais

## Gastos com Pessoal

Período: 09/2016



Especificação	No MÃ <sup>a</sup> s	No ExerccÃcio	Últimos 12 Meses
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA			
Aposentadorias, Reserva Remunerada E Reformas	2.640,00	23.760,00	33.216,00
Pensões	0,00	4.165,33	7.317,33
Contratação por Tempo Determinado	32.490,53	270.494,82	270.494,82
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil	935.954,40	8.330.989,91	11.835.361,86
Obrigações Patronais	303.628,25	2.680.119,77	3.634.127,81
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	20.937,72	169.341,17	218.783,57
SUBTOTAL	1.295.650,90	11.478.871,00	15.999.301,39
TOTAL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	1.295.650,90	11.478.871,00	15.999.301,39
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA			
Contratação por Tempo Determinado	0,00	73.380,41	171.625,06
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil	0,00	529.099,28	1.487.097,79
Obrigações Patronais	0,00	145.076,07	400.629,65
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	0,00	11.896,28	25.691,62
Indenizações E Restituições Trabalhistas	0,00	2.339,52	23.019,36
SUBTOTAL	0,00	761.791,56	2.108.063,48
TOTAL CAMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA	0,00	761.791,56	2.108.063,48
TOTAL DAS DESPESAS COM PESSOAL	1.295.650,90	12.240.662,56	18.107.364,87
VALOR DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	2.059.405,49	24.589.855,15	32.656.903,99
60% DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	1.235.643,29	14.753.913,09	19.594.142,39
PERCENTUAL APLICADO NO EXERCÍCIO	62,91%	49,77%	55,44%
PODER LEGISLATIVO	0,00%	3,09%	6,45%
PODER EXECUTIVO	62 91%	46 68%	48 99%